

令和3年度 資金収支計算書

別表 1

令和 3年 4月 1日から
令和 4年 3月 31日まで

(単位：円)

収 入 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	167,730,000	167,788,000	△ 58,000
手数料収入	4,370,000	3,908,000	462,000
寄付金収入	2,100,000	2,670,000	△ 570,000
補助金収入	90,000,000	99,196,012	△ 9,196,012
国庫補助金収入	8,000,000	5,160,400	2,839,600
地方公共団体補助金収入	6,800,000	7,878,000	△ 1,078,000
施設型給付費収入	75,200,000	86,157,612	△ 10,957,612
資産売却収入	500,000,000	468,887,000	31,113,000
付随事業・収益事業収入	5,420,000	3,537,304	1,882,696
受取利息・配当金収入	90,000,000	116,099,296	△ 26,099,296
雑収入	22,200,000	22,315,154	△ 115,154
前受金収入	138,620,000	125,881,806	12,738,194
その他の収入	439,000,000	431,212,676	7,787,324
資金収入調整勘定	△ 130,560,610	△ 129,417,887	△ 1,142,723
前年度繰越支払資金	2,157,303,092	2,157,303,092	0
収入の部合計	3,486,182,482	3,469,380,453	16,802,029

支 出 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	348,150,000	344,929,491	3,220,509
教育研究経費支出	132,240,000	125,133,395	7,106,605
管理経費支出	84,170,000	70,214,862	13,955,138
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	159,540,000	136,622,132	22,917,868
設備関係支出	28,740,000	21,573,644	7,166,356
資産運用支出	500,000,000	0	500,000,000
その他の支出	330,070,671	313,408,269	16,662,402
〔 予 備 費 〕	0		
	15,000,000		15,000,000
資金支出調整勘定	△ 37,000,000	△ 31,847,915	△ 5,152,085
翌年度繰越支払資金	1,925,271,811	2,489,346,575	△ 564,074,764
支出の部合計	3,486,182,482	3,469,380,453	16,802,029

別表 2

活動区分資金収支計算書

令和 3年 4月 1日から

令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

		科 目	金 額
教育活動による資金収支	収入	学生生徒等納付金収入	167,788,000
		手数料収入	3,908,000
		特別寄付金収入	880,000
		一般寄付金収入	1,730,000
		経常費等補助金収入	99,196,012
		付随事業収入	3,537,304
		雑収入	22,315,154
		教育活動資金収入計	299,354,470
	支出	人件費支出	344,929,491
		教育研究経費支出	125,133,395
		管理経費支出	70,214,862
		教育活動資金支出計	540,277,748
		差引	△ 240,923,278
	調整勘定等	△ 159,362,465	
	教育活動資金収支差額	△ 400,285,743	
施設整備等活動による資金収支	収入	施設設備寄付金収入	60,000
		減価償却引当特定資産取崩収入	300,000,000
		施設整備等活動資金収入計	300,060,000
	支出	施設関係支出	136,622,132
		設備関係支出	21,573,644
		施設整備等活動資金支出計	158,195,776
		差引	141,864,224
		調整勘定等	0
		施設整備等活動資金収支差額	141,864,224
小計 (教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)			△ 258,421,519
その他の活動による資金収支	収入	有価証券売却収入	468,887,000
		退職給与引当特定資産取崩収入	5,000,000
		預り金受入収入	103,805,172
		小計	577,692,172
		受取利息・配当金収入	116,099,296
		その他の活動資金収入計	693,791,468
	支出	預り金支払支出	103,066,466
		差入保証金支出	260,000
		その他の活動資金支出計	103,326,466
		差引	590,465,002
		調整勘定等	0
	[予備費]	0	
	その他の活動資金収支差額	590,465,002	
支払資金の増減額 (小計+その他の活動資金収支差額)			332,043,483
前年度繰越支払資金			2,157,303,092
翌年度繰越支払資金			2,489,346,575

令和3年度 事業活動収支計算書

別表 3

令和 3年 4月 1日から
令和 4年 3月 31日まで

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	167,730,000	167,788,000	△ 58,000
		手数料	4,370,000	3,908,000	462,000
		寄付金	2,100,000	2,610,000	△ 510,000
		経常費等補助金	90,000,000	99,196,012	△ 9,196,012
		国庫補助金	8,000,000	5,160,400	2,839,600
		地方公共団体補助金	6,800,000	7,878,000	△ 1,078,000
		施設型給付費	75,200,000	86,157,612	△ 10,957,612
		付随事業収入	1,420,000	2,030,000	△ 610,000
		雑収入	22,200,000	22,315,154	△ 115,154
		教育活動収入計	287,820,000	297,847,166	△ 10,027,166
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	343,450,000	340,204,662	3,245,338
		(うち 退職給与引当金繰入額)	10,300,000	10,237,371	62,629
教育研究経費		282,240,000	272,201,165	10,038,835	
(うち 減価償却額)		150,000,000	147,067,770	2,932,230	
管理経費		88,570,000	77,785,363	10,784,637	
(うち 減価償却額)		4,400,000	3,679,830	720,170	
徴収不能額等		0	0	0	
教育活動支出計	714,260,000	690,191,190	24,068,810		
教育活動収支差額		△ 426,440,000	△ 392,344,024	△ 34,095,976	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	90,000,000	116,101,708	△ 26,101,708
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	90,000,000	116,101,708	△ 26,101,708
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
	教育活動外収支差額		90,000,000	116,101,708	△ 26,101,708
	経常収支差額		△ 336,440,000	△ 276,242,316	△ 60,197,684
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	100,000	0	100,000
		その他の特別収入	0	60,000	△ 60,000
	特別収入計	100,000	60,000	40,000	
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	170,000	130,906	39,094
		その他の特別支出	0	0	0
	特別支出計	170,000	130,906	39,094	
特別収支差額		△ 70,000	△ 70,906	906	
〔予備費〕		(100,000)	-	14,900,000	
基本金組入前当年度収支差額		△ 351,410,000	△ 276,313,222	△ 75,096,778	
基本金組入額合計		△ 187,480,000	△ 141,020,697	△ 46,459,303	
当年度収支差額		△ 538,890,000	△ 417,333,919	△ 121,556,081	
前年度繰越収支差額		2,547,097,080	2,547,097,080	0	
翌年度繰越収支差額		2,008,207,080	2,129,763,161	△ 121,556,081	
(参考)					
事業活動収入計		377,920,000	414,008,874	△ 36,088,874	
事業活動支出計		714,430,000	690,322,096	24,107,904	

貸借対照表

別表 4

令和 4年 3月31日

(単位：円)

資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定資産	10,378,181,354	11,150,072,779	△ 771,891,425
有形固定資産	5,229,957,565	5,227,964,402	1,993,163
特定資産	2,907,000,000	3,212,000,000	△ 305,000,000
その他の固定資産	2,241,223,789	2,710,108,377	△ 468,884,588
流動資産	2,505,645,213	2,179,954,693	325,690,520
資産の部合計	12,883,826,567	13,330,027,472	△ 446,200,905
負債の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定負債	249,086,715	253,785,544	△ 4,698,829
流動負債	174,459,721	339,648,575	△ 165,188,854
負債の部合計	423,546,436	593,434,119	△ 169,887,683
純資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
基本金	10,330,516,970	10,189,496,273	141,020,697
第1号基本金	10,288,516,970	10,147,496,273	141,020,697
第4号基本金	42,000,000	42,000,000	0
繰越収支差額	2,129,763,161	2,547,097,080	△ 417,333,919
翌年度繰越収支差額	2,129,763,161	2,547,097,080	△ 417,333,919
純資産の部合計	12,460,280,131	12,736,593,353	△ 276,313,222
負債及び純資産の部合計	12,883,826,567	13,330,027,472	△ 446,200,905